



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ОБ ОХОТЕ И О СОХРАНЕНИИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ"

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
24 декабря 2024 года*

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 1 апреля 2011 года № 15 "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2011, № 89; 2012, № 92 (том I); Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 12; 2016, № 12; 2017, № 11; газета "Республика", 2018, 27 июня; 2019, 17 июля; 2020, 29 апреля, 17 июня; 2021, 29 декабря; сетевое издание "право21.рф", 2022, 2 декабря, № 0000000000000330) следующие изменения:

1) в пунктах 5–7 статьи 7 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

2) в статье 8:

а) в пункте 3 слова "(подпрограмм государственных программ Чувашской Республики)" исключить;

б) в пункте 4 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

3) в статье 9:

а) в наименовании и абзаце первом слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"б) выдача разрешений на содержание и разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания (за исключением охотничьих ресурсов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Чувашской Республики) на территории Чувашской Республики, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, а также ведение реестра таких разрешений;"

в) дополнить пунктами 12⁵ и 12⁶ следующего содержания:

"12⁵) осуществление страхования жизни и здоровья государственных охотничьих инспекторов, осуществляющих федеральный государственный охотничий контроль (надзор) на территории Чувашской Республики, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения;

12⁶) размещение в пределах полномочий, определенных законодательством Российской Федерации, информации в государственной информационной системе управления в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов;"

г) дополнить пунктом 12⁷ следующего содержания:

"12⁷) проведение проверки знаний, входящих в охотничий минимум, и определение результатов такой проверки;"

4) в статье 15:

а) в части 2:

абзац третий дополнить словами "(далее – физические лица, добывшие волков)";

в абзаце шестом слова "принимавших участие в мероприятиях по регулированию численности волков" заменить словами "добывших волков";

в абзаце седьмом слова "принимавшими участие в мероприятиях по регулированию численности волков" заменить словами "добывшими волков";

б) в абзаце пятом части 3 слова "принимавшие участие в мероприятиях по регулированию численности волков" заменить словами "добывшие волков";

в) в абзаце первом части 6 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов "б" и "г" пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункты "б" и "г" пункта 3 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 сентября 2025 года.

Глава
Чувашской Республики — **О. Николаев**

г. Чебоксары
25 декабря 2024 года
№ 99

